

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço
4610 Un Não Sim 400

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

ABERTURA MECANIZADA E ADUBAÇÃO DE COVAS DE 0,60 x 0,60 x 0,60 m.

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1051	OPERADOR DE TRATOR	2,000	R\$ 12,36	R\$ 24,72
1097	SERVEANTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	4,000	R\$ 6,49	R\$ 25,96
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 50,68
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant. Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.
3013	TRATOR DE PNEUS	0,50	0,10	0,90	R\$ 157,94	R\$ 79,55	R\$ 7,90
3304	PERFURADOR DE SOLO 12"	0,50	0,10	0,90	R\$ 12,36	R\$ 12,36	R\$ 0,62
Custos Totais de Equipamentos						R\$ 8,52	R\$ 41,36

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2115	ADUBO QUIMICO NPK (FERTILIZANTE 04:14:08)	0,5000	kg	R\$ 1,50	R\$ 0,75
2116	ADUBO ORGANICO	10,0000	kg	R\$ 0,54	R\$ 5,40
2118	CALCÁRIO DOLOMÍTICO (ADUBO)	0,5000	kg	R\$ 0,06	R\$ 0,03
2914	GESSO AGRÍCOLA	0,5000	Kg	R\$ 0,05	R\$ 0,03
2915	MICRONUTRIENTES (FTE)	0,0500	Kg	R\$ 1,60	R\$ 0,08
Custos Totais de Materiais					R\$ 6,29

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 6,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,54

Critério de Medição: Será pago por cova aberta e adubada.